
, t ústav pro stud ium
Pe í1 tota litnlch režimů

Praha, 23 .11.2015

Zpráva ze zahra n ični pracovní cesty

Datum: 2. - 5. 11.2015
Místo: Maďarsko I Dresden
Účel: účast na mez. konference: .Jnternatlo na l Holocaust Remembrance Assoc iatí on"
Účastník cesty: Mgr. Vojtěch Ripka, Ph.D.

Ve dnech 2.-5 .11.20 15 jsem se zúčastn il za h ran iční pracovní cesty do Maďarska - Debrecenu
za úče lem účast i na mezinárodn í konferenci .Jnternational Holocaust Remembrance Assoc iation".
Konference se ukázala být velmi efektivni platformou pro setkávání se rúzných významných iniciativ
ve vzděláváni a výzkumu. Mimo politickou dimenzi této mezivládní organizace, která je záležitostí
MZV ČR a dalších vedoucích a politicky jmenovaných delegátů (a pro ústav může být velmi zajímavá
též jako objekt zájmu - politika paměti v "p ř ímém přenosu") , jde o rozsáhlé a živé dískuse nad
vzděláváním , muzejnímí íniciativami a podobně. Vstřícná atmosféra setkání mi umožn ila navázat řadu
kontaktů , předně s vzdělávacím oddělením USHMM, Vad Vashem a slovenského národního muzea.

V obou případech se již spolupráce začíná formovat, následovaly č i vbrzku budou následovat
další pracovní schůzky a podobně . Neméně pří nosné bylo setkání s lidmi, se kterými oddělení

vzděl ávání již pracuje (litevská komise, Muzeum romské kultury,-U SC S.hoab FoundatioJJ,J~amátl']ík

- - TeL~~ill).-:,ŮSTR~l5ude 'v~briJS~obucf.Qucnoslí 'usilovaE'p,;,stállLčlěristv í RrototEL sězd á , že-sé"'jedná=o__...:.-=:
produktívní setkání. -- --~ - -- ' '


